

**Protokół Nr 9/2012**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich z Komisją Kultury, Oświaty i Sportu w dniu 30 lipca 2012r.**

*Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.  
Początek posiedzenia o godz. 14.00.*

Otwarcia posiedzenia w imieniu dwóch komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba, która powitała wszystkich zgromadzonych. Poinformowała, że we wspólnym posiedzeniu komisji bierze udział 8 radnych (2 radnych to członkowie dwóch komisji: Agnieszka Oktaba i Marek Szajda; nieobecni radni: Artur Borkowski i Rafał Tyka; **lista obecności- załącznik nr 1**). Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: Zastępca Burmistrza Józef Zając, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej (OPS) Anna Orłowska, Sekretarz Tadeusz Kanownik oraz Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych (RMP) Rafał Karpiński (**lista obecności- załącznik nr 2**).

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z 7 posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich.
2. Przyjęcie protokołów z 5 i 7 posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Sportu.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto i Gmina Serock.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej w Serocku nazwy.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu „Serocka Karta Dużej Rodziny 3+”.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców miasta i gminy Serock.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2015.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy Miasto i Gmina Serock do składu Zgromadzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego.
9. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku posiedzenia nie wniesiono żadnych uwag, w związku z czym porządek obrad w w/w kształcie został przyjęty.

**1.**

**Przyjęcie protokołu z 7 posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich**

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. W trakcie wyłożenia nie zgłoszono do jego treści żadnych uwag. Następnie poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich przyjęcie protokołu z 7 posiedzenia komisji.

### **W głosowaniu**

Protokół z 7 posiedzenia komisji został przyjęty przy 6 głosach za- jednogłośnie.

### **2.**

#### **Przyjęcie protokołów z 5 i 7 posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Sportu**

##### ***Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Marek Szajda***

Protokoły były wyłożone do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. W trakcie wyłożenia nie zostały zgłoszone do ich treści żadne uwagi. Następnie poddał pod głosowanie Komisji Kultury, Oświaty i Sportu przyjęcie protokołów z 5 i 7 posiedzenia komisji.

### **W głosowaniu**

Protokoły z 5 i 7 posiedzenia komisji zostały przyjęte przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

### **3.**

#### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne w szkołach prowadzonych przez gminę Miasto i Gminę Serock**

##### ***Zastępca Burmistrza Józef Zajac***

W zeszłym roku podejmowaliście Państwo uchwałę w sprawie odpłatności za przedszkola. Odpłatność w przedszkolu w Serocku wynosi 2,70zł za godzinę, w przedszkolu w Woli Kiełpińskiej ten wskaźnik jest niższy i wynosi 2,40zł za godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. Przy szkołach rozszerzają się oddziały przedszkolne, ponieważ w tym roku przy szkole podstawowej w Serocku będą dwa oddziały przedszkolne, przy szkole w Jadwisinie mamy 1 duży oddział przedszkolny. Są wnioski rodziców, aby wydłużyć czas pracy w oddziałach przedszkolnych tak samo jak w przedszkolu. Wydaje nam się, że w Serocku będziemy mogli wydłużyć pracę 1 oddziału na okres w zależności od potrzeb rodziców. Podobnie w oddziale w Jadwisinie 16 rodziców na chwilę obecną zadeklarowało potrzebę wydłużenia pracy tego oddziału przedszkolnego. Proponujemy, żeby stawka za 1 godzinę pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym wynosiła 2,40zł. Jest to podyktowane potrzebą chwili obecnej, ponieważ rodzice chcą, żeby dzieci przebywały dłużej w oddziałach przedszkolnych. Często nie chcą, żeby były to typowe zajęcia świetlicowe, ponieważ są to małe dzieci, wolą żeby te zajęcia opiekuńcze były tylko dla tej grupy.

##### ***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Czy dotyczy to wszystkich szkół?

##### ***Zastępca Burmistrza Józef Zajac***

Nie dotyczy to wszystkich szkół, ponieważ w Zegrzu nie mamy oddziału zerowego przy szkole. Generalnie dotyczy to szkoły w Serocku i Jadwisinie, ponieważ w Woli Kiełpińskiej jest odpłatność, ponieważ zerówka jest przy przedszkolu. Dotyczy to szkoły podstawowej w Serocku, ponieważ są tam 2 oddziały, z których może powstać 1 oddział o wydłużonym czasie pracy. W Jadwisinie mamy wstępnie deklarację złożoną przez 16 rodziców.

##### ***Radna Grażyna Woźnicka***

W §2 w pkt. 7 jest zapis, że opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych organizowanych na życzenie rodziców. Ile wynoszą koszty wyżywienia? Czy

rodzic deklaruje, że dziecko zostaje w oddziale przedszkolnym powyżej 5 godzin czy jest to sporadyczne i wówczas jest naliczana opłata, jak wygląda wówczas kwestia wyżywienia?

***Zastępca Burmistrza Józef Zając***

Odbywa się to na takich samych zasadach jak w przedszkolu, tzn. rodzic deklaruje ilość godzin dziecka w zajęciach. Opłata jest uzależniona od faktycznej ilości godzin, kiedy dziecko korzysta z zajęć oddziału przedszkolnego. Jeśli chodzi o kwestię wyżywienia, rodzice deklarują, czy dziecko będzie korzystało z obiadów.

***Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Marek Szajda***

Poddał pod głosowanie Komisji Kultury, Oświaty i Sportu projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto i Gminę Serock.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 3).

**4.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej w Serocku nazwy.**

***Zastępca Burmistrza Józef Zając***

Inicjatywa uchwałodawcza jest związana z porządkowaniem nazewnictwa ulic. Jest to droga przy stacji gazowej jadąc w kierunku Nowego Dworu Mazowieckiego. Spośród 25 współwłaścicieli tej drogi tylko 2 osoby zajęły stanowisko w sprawie i zaproponowały nazwę ul. Modlińska lub ul. Okopowa. Pozostali współwłaściciele nie wyrazili opinii w tej sprawie.

***Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera***

Wypowiedziały się w tej kwestii 2 osoby i zaproponowały nadanie drodze nazwy ul. Modlińska.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich propozycję nadania drodze nazwy ul. Modlińska.

**W głosowaniu**

Propozycja nadania drodze nazwy ul. Modlińska została przyjęta przy 6 głosach za- jednogłośnie.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich projekt uchwały w sprawie nadania drodze położonej w Serocku nazwy ul. Modlińska.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 6 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 4).

## 5.

### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu „Serocka Karta Dużej Rodziny 3+”**

#### ***Zastępca Burmistrza Józef Zajac***

Próbujemy wyjść z 3 uchwałami dotyczącymi udzielenia pomocy dla rodzin wielodzietnych. Proponujemy przyznać pewne ulgi dla tych rodzin. Trzeba będzie zabezpieczyć w budżecie środki na ten cel.

Druga uchwała dotyczy pomocy dla rodzin, które mają niski dochód na osobę. Jest możliwość ubiegania się o pomoc finansową w realizowaniu recept. Jeżeli koszty zakupu leków będą przekraczały miesięcznie 100zł, można będzie ubiegać się o taką pomoc. Jest to dosyć ważny element.

Trzecia uchwała to program wspierania rodziny na lata 2012-2015. Będziemy w nim określać jakimi sposobami będziemy docierać do tych osób, które wymagają wsparcia ze strony gminy.

W Polsce kilka gmin podjęło już podobne uchwały.

#### ***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Jest to propozycja pomocy skierowana do rodzin wielodzietnych. Z inicjatywą tej uchwały wyszedł Pan Burmistrz. Przygotowując tą uchwałę, dokonaliśmy oceny jakie są największe problemy i wydatki rodzin wielodzietnych. Bardzo dużym obciążeniem dla tych rodzin są wydatki związane z edukacją. Pomimo, że są stypendia szkolne, ale ponieważ są związane z kryterium dochodowym, są dostępne dla ograniczonej liczby rodzin, ponieważ kryterium dochodowe wynosi 351 zł na osobę. Jest ono naprawdę niskie i dzieci, których kryterium dochodowe w rodzinie jest wyższe nie mogą z takiego stypendium skorzystać. Wychodzimy z propozycją, żeby wszystkie rodziny wielodzietne, niezależnie od dochodów, objąć wsparciem finansowym oraz wsparciem w postaci udzielanych ulg. Wsparcie finansowe miałyby dwa rodzaje: jednorazowy dodatek na wyposażenie dziecka do szkoły w wysokości 100zł oraz dodatek w wysokości 50zł na dojazd dziecka do szkoły poza miejsce zamieszkania.

Proponujemy dla rodzin wielodzietnych ulgi w opłatach za czynsz, za wodę z takim zastrzeżeniem, że z tych ulg mogłyby skorzystać rodziny, które nie mają zaległości w tych opłatach. Proponujemy również ulgi w opłatach za przedszkole oraz za bilety na imprezy organizowane przez Ośrodek Kultury i Ośrodek Sportu.

Każda rodzina wielodzietna, która będzie chciała przystąpić do tego programu składa wniosek do Ośrodka Pomocy Społecznej. Po potwierdzeniu tych uprawnień, wydajemy kartę, którą będzie okazywała się przy korzystaniu z tych ulg. Jeśli chodzi o świadczenia pieniężne, rodzina występuje z takim wnioskiem o przyznanie świadczeń pieniężnych, który stanowi załącznik do omawianego projektu uchwały.

#### ***Radna Grażyna Woźnicka***

Czy mają Państwo wiedzę na temat ilości rodzin wielodzietnych w gminie na dzień dzisiejszy?

*(Na posiedzenie komisji przybył radny Artur Borkowski).*

#### ***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Dokonaliśmy takiego rozeznania, jest to liczba między 130 a 150 rodzin wielodzietnych. Łatwo jest zewidencjonować rodziny, gdzie są dzieci do 18 roku życia. Natomiast jeżeli

dajemy też uprawnienia osobom powyżej 18 lat, pod warunkiem, że dziecko się uczy, jest to trochę trudniejsze.

***Radna Grażyna Woźnicka***

W § 3 pkt.3 załącznika do uchwały jest zapis dotyczący zaległości w opłatach. Zastanawiałam się nad zmianą tego zapisu, że na dzień przystąpienia do karty nie było nowych zaległości.

***Radny Artur Borkowski***

Propozycja ta ociera się o szereg zagadnień. Jedno dotyczy kwestii zaklasyfikowania formalnego tego rodzaju pomocy i zwolnienia w jakimś sensie. Druga kwestia to pytanie czy dobrym rozwiązaniem byłoby, jeśli rodzina dostawałaby gotówkę do ręki a my sprawdzalibyśmy czy dalej będzie chciała płacić czy nie. Być może bardziej racjonalnym byłoby takie rozwiązanie, że jeśli spełnia kryteria, to przyznana pomoc byłaby zaliczana na poczet zobowiązań, które zostały już zaciągnięte a będą musiały być spłacone.

***Radna Grażyna Woźnicka***

Czy na dzień dzisiejszy przygotowane są zmiany do budżetu dotyczące realizacji tego programu?

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Środki finansowe będą wprowadzane do budżetu w momencie, gdy uchwała wejdzie w życie. Liczymy, że czas potrzebny na opublikowanie uchwał i ich wejście w życie wyniesie około 2 miesięcy. Będzie więc to czas na przygotowanie zmian w budżecie.

***Zastępca Burmistrza Józef Zajac***

Zmiany w budżecie planujemy na sesji w sierpniu.

***Radna Grażyna Woźnicka***

Wprowadzamy nową kartę i jeżeli zrobimy to na podstawie tego zapisu, od razu zdyskwalifikujemy te rodziny. Czy nie byłaby sensowna zmiana tego?

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Mamy pewne założenia, szacunki, ale wiadomo że możemy się spotkać ze zjawiskiem, którego nie przewidzieliśmy. Jeżeli sprawdzimy jak to będzie się realizowało w praktyce, ile jest rodzin, które zalegają z opłatami, będziemy wypracowywać inne formy albo wносить zmiany do tej uchwały. Uważam, że uprawnienia jakie są zapisane w uchwale są dosyć szerokimi uprawnieniami.

***Radny Józef Lutomirski***

Jakie środki własne są niezbędne do realizacji tego programu?

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Według naszych szacunków roczny koszt programu wynosiłby 130.000zł. Byłyby to środki przewidziane na wypłatę świadczeń pieniężnych, wliczone są też niższe wpływy do jednostek organizacyjnych gminy, które będą stosowały określone w uchwale ulgi. Część środków musiałaby być zabezpieczona w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej. Szacujemy, że będzie to kwota 65.000zł rocznie.

***Radny Józef Lutomirski***

Jakie środki będą przeznaczone w tym roku?

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Będzie to ¼ planowanych środków finansowych.

**Radny Józef Lutomirski**

Jakie będzie źródło tych wydatków?

**Zastępca Burmistrza Józef Zajac**

Nie potrafię wskazać dokładnie źródła finansowania tych wydatków. Będą to dochody własne gminy.

**Radny Józef Lutomirski**

Osoby, które korzystają z tych zasobów, mają zaległości w stosunku do gminy. Jeśli nie otrzymają tego wsparcia, to ich i tak trudna sytuacja finansowa się pogłębi. Rzeczywiście problem jest bardzo trudny. Uważam, że temat ten jest bardzo istotny i powinien być bardzo głęboko przeanalizowany. Jeżeli jest taka sytuacja, że te rodziny rzeczywiście nie są w stanie wносить tych opłat i jeżeli nie otrzymają pomocy, to wydaje się, że wówczas ten program nie spełniłby swojej roli.

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Program ten nie przewiduje całkowitego zwolnienia z wnoszenia opłat, natomiast zobowiązanie jest wówczas o połowę mniejsze.

**Sekretarz Tadeusz Kanownik**

Proponuję zmianę zapisu: „Ulga przysługuje rodzinie, która na bieżąco reguluje opłaty za czynsz mieszkaniowy.”

**Radny Artur Borkowski**

Przy takim zapisie nie ma żadnego przymusu zaliczenia tych kwot na poczet zaległości.

**Sekretarz Tadeusz Kanownik**

Jest możliwość umorzenia zaległości w stosunku do osób, które posiadają trudną sytuację finansową.

**Radna Grażyna Woźnicka**

Jaka byłaby możliwość analizy tych 130 rodzin, sprawdzenia czy te osoby mają zaległości?

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Jeżeli chodzi o zaległości w opłatach za wodę, można byłoby sprawdzić, które rodziny posiadające zaległości to rodziny wielodzietne. Natomiast prostsza sytuacja jest, jeżeli chodzi o gminne zasoby mieszkaniowe. Dokonałam takiej analizy, z której wynika, że w naszych zasobach gminnych zamieszkuje 18 rodzin wielodzietnych. Chodzi tutaj o lokale socjalne i komunalne. Większość tych rodzin ma zaległości, pomimo że są to niewielkie opłaty czynszowe. Odnośnie wody byłaby to trudniejsza sytuacja, ponieważ dotyczy to całej populacji.

**Radny Artur Borkowski**

Można byłoby zróżnicować status tych rodzin. Rozumiem, że jest taka intencja, aby wesprzeć te rodziny, które mają zaległości. Być może warto rozważyć taką propozycję, żeby zróżnicować tą stawkę do 25% ulgi, jeśli są zaległości, natomiast pełną ulgę zastosować

wobec rodzin, które nie mają zaległości. Być może trzeba byłoby wykreślić warunek dotyczący zaległości w opłatach.

***Radna Grażyna Woźnicka***

Składam formalny wniosek o przegłosowanie poprawki do §3 pkt.3 załącznika do projektu uchwały w następującym brzmieniu: „Ulga przysługuje rodzinie, która reguluje bieżące opłaty za czynsz mieszkaniowy.”

***Radny Józef Lutomirski***

Jak często osoby, które mają zaległości otrzymują upomnienia?

***Sekretarz Tadeusz Kanownik***

Jest określony regulamin, jeżeli takie osoby uchylają się od płatności, są kierowane wnioski do sądu.

***Radny Józef Lutomirski***

Jeżeli dana osoba otrzyma upomnienie, wówczas też jest bieżąca zaległość.

***Sekretarz Tadeusz Kanownik***

Jeżeli zaległość będzie już po otrzymaniu tej karty, w stosunku do takiej rodziny nie będzie mogła być zastosowana ulga.

***Radny Józef Lutomirski***

Jak dotrze informacja o programie, czy na ogólnych zasadach czy też te rodziny zostaną powiadomione indywidualnie?

***Radna Justyna Matuszewska***

Dobrym sposobem było przekazanie tej informacji w szkołach, przedszkolach.

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Przewidzieliśmy promocję tego programu przez nasze strony internetowe, informator oraz tablice ogłoszeń.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

W projekcie uchwały jest zapis, że program dotyczy rodziny wielodzietnej, jeżeli ma na utrzymaniu troje lub więcej dzieci do 18 roku życia lub do 24 roku życia, jeśli kontynuuje naukę w szkole. Czy dotyczy to również dzieci, które studiuja zaocznie?

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Jeżeli nie posiada własnego źródła dochodów, to jest na utrzymaniu rodziców. Nie określamy, czy system nauki jest dzienny czy zaoczny.

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Zmiana zapisu §3 pkt 3 będzie dotyczyła opłat za czynsz, wodę i przedszkole.

*(Posiedzenie komisji opuścił radny Józef Lutomirski).*

**Radny Artur Borkowski**

Jeżeli chodzi o promocję działań dotyczących programu określoną w §7 zastanawiam się czy musi to być katalog zamknięty. Proponowałbym zapis: „Promocja działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu obejmować będzie w szczególności...”

**Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński**

Chcielibyśmy wprowadzić autopoprawkę do §5 ust.3. Odwołujemy się tutaj do zapisów §3. Chcemy, aby odnosiło się to tylko do §3 ust. 1 i 2, ponieważ załączniki, które Państwu proponujemy odnoszą się tylko do wyprawki szkolnej.

**Radny Artur Borkowski**

Rozumiem, że taka definicja rodziny wielodzietnej obejmuje również rodzinę zastępczą. Ile mamy rodzin zastępczych na terenie gminy?

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Jest około 10 rodzin zastępczych na terenie gminy.

**Radny Artur Borkowski**

Czy mają one oddzielny sposób finansowania i wsparcia? Myślę, że każdy z nas ma świadomość, że w jakimś sensie znacznie większe środki przeznaczane są na rodziny zastępcze niż na wsparcie rodzin naturalnych. Rozumiem, że nie było tutaj różnicowania tej kwestii.

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Nie było zróżnicowania. Nie odpowiem w tej chwili na pytanie czy wśród rodzin zastępczych są rodziny wielodzietne.

**Radny Artur Borkowski**

Mam propozycję, aby §8 ust.2 zawierał termin, do którego wpłynie do Rady Miejskiej informacja o realizacji programu.

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Zaproponowałam, aby te informacje były przekazywane łącznie z rocznym sprawozdaniem.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba**

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich poprawki zgłoszone do § 3 pkt.3 załącznika do projektu uchwały w następującym brzmieniu:

„1) w opłacie za czynsz mieszkaniowy w lokalach mieszkaniowych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Serock. Ulga przysługuje rodzinie, które reguluje bieżące opłaty za czynsz mieszkaniowy.

2) w opłatach wnoszonych za zaopatrzenie w wodę. Ulga przysługuje rodzinie, która reguluje bieżące opłaty za wodę.

3) w opłacie za świadczenia samorządowych przedszkoli publicznych na terenie Miasta i Gminy Serock w zakresie przekraczającym podstawę programową. Ulga przysługuje rodzinie, która reguluje bieżące opłaty za świadczenia samorządowych przedszkoli publicznych w zakresie przekraczającym podstawę programową.”

**W głosowaniu**

Poprawki zostały przyjęte przy 5 głosach za- jednogłośnie.



***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich poprawkę zgłoszoną do §5 ust.3 załącznika do projektu uchwały w następującym brzmieniu: „Uprawnienia do korzystania ze wsparcia w formach, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 niniejszego Programu przyznawane są w oparciu o złożony wniosek stanowiący załącznik nr 1.”

**W głosowaniu**

Poprawka została przyjęta przy 5 głosach za- jednogłośnie.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich poprawkę zgłoszoną do §7 załącznika do projektu uchwały w następującym brzmieniu: „Promocja działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu obejmować będzie w szczególności informację oraz ogłoszenia w Informatorze Gminnym, na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy Serock i Ośrodka Pomocy Społecznej w Serocku, poprzez placówki oświatowe.”

**W głosowaniu**

Poprawka została przyjęta przy 5 głosach za- jednogłośnie.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Serocka Karta Dużej Rodziny 3+”.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 5).

**6.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Miasta i Gminy Serock**

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Jest to kolejny program pomocy, którą kierujemy do konkretnej grupy osób, a mianowicie są to rodziny, które ponoszą wydatki na leki. Wprowadzamy tutaj kryterium dochodowe podwojone niż obowiązujące w opiece społecznej. Kryteria obowiązujące w pomocy społecznej są niskimi kryteriami. Proponujemy, żeby było to 200% kryterium dochodowego, które obowiązuje w pomocy społecznej. W tej chwili jest to 477zł dla osoby samotnie gospodarującej, natomiast w przypadku rodziny, jest to 351zł na osobę w rodzinie. Od 1 października zmienia się kryterium dochodowe.

Pomoc byłaby udzielana tylko w przypadku zakupu leków, które są wypisywane na receptę. Osoba składa wniosek o udzielenie takiej pomocy w momencie, gdy nie zrealizowała jeszcze recepty, ponieważ do wniosku będzie musiała dołączyć xero recepty oraz fakturę potwierdzającą zakup leków. Program byłby skierowany do osób, których miesięczne wydatki na leki przekraczają 100zł.

***Radna Grażyna Woźnicka***

O jakich środkach mówimy na realizację tego programu?

**Zastępca Burmistrza Józef Zajac**

Dokonałiśmy kalkulacji, że program ten może kosztować 37-38 tys. zł rocznie.

**Radny Artur Borkowski**

Na czym opieramy te szacunki?

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Takie osoby będą musiały przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności lub zaświadczenie lekarskie, że jest osobą przewlekle chorą. Szacunki są na podstawie ilości osób niepełnosprawnych, które korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Opieraliśmy się na danych będących w posiadaniu OPS. Zdaję sobie sprawę, że są to tylko szacunki i dopiero po pewnym okresie czasu będziemy mogli powiedzieć jaki jest faktyczny koszt tego programu. Jest to bardzo trudne do zdefiniowania, ponieważ dotyczy to dużej grupy osób, które znajdują się poza systemem pomocy społecznej.

**Radny Artur Borkowski**

Czy rozważaliście Państwo istotny problem dotyczący zróżnicowania zameldowania i zamieszkania? Prosiłbym o przemyślenie tego wątku, być może zamieszkanie jest wystarczające.

**Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński**

Chcieliśmy zaproponować autopoprawkę dotyczącą §2. Jest tutaj mowa o decyzji. Ustawa o pomocy społecznej nie określa wprost formy przyznania pomocy. Proponujemy zapis:

„1. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia poniesionych wydatków na leki należy do kompetencji Burmistrza Miasta i Gminy Serock.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Serock może upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Serocku do wykonywania czynności określonych w ust.1”.

W ślad za tą zmianą musi ulec zmianie §5 ust.1, który otrzymałby następujące brzmienie: „W uzasadnionych przypadkach przyznanie pomocy finansowej może być poprzedzone przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego.”

**Radny Artur Borkowski**

Rozumiem, że osoby, które chciałyby uzyskać to wsparcie byłyby zobligowane do okazania nam recepty przed wykupieniem leku.

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Zgodnie z programem udzielamy pomocy finansowej na zakup leków, ale tylko takich, które są wypisywane na receptę. Żeby później skonfrontować czy leki na fakturze są lekami z recepty, musimy posiadać tą fakturę, ponieważ bardzo dużo leków jest ogólnodostępnych bez recepty.

**Radny Artur Borkowski**

Pytam o to dlatego, że to co Pani powiedziała w żaden sposób nie wynika z zapisów uchwały, jest tylko mowa, że załącznikiem do wniosku powinno być xero recepty. W związku z tym można z duchem tej uchwały dołączyć xero recepty do wniosku.

**Kierownik OPS Anna Orłowska**

Można poprosić w aptece o xero recepty.

***Radny Artur Borkowski***

Na terenie gminy nie ma dużo aptek.. Warto może rozważyć przeprowadzenie w aptekach takiej akcji informacyjnej.

***Radna Grażyna Woźnicka***

Ludzie nie wykupują lekarstw tylko w aptekach serockich. Większość jeździ do apteki do Legionowa po wykup leków.

***Radny Marek Biliński***

W jakim czasie należy złożyć wniosek o przyznanie pomocy na zakup leków?

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Zgodnie z zapisem §3 ust. 2 pomoc finansowa przysługuje jeżeli miesięczne wydatki na zakup leków w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku przekroczyły 100zł. Wniosek należy więc złożyć po skończonym miesiącu.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich poprawkę zgłoszoną do §2 w następującym brzmieniu:

„1. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia poniesionych wydatków na leki należy do kompetencji Burmistrza Miasta i Gminy Serock.  
2. Burmistrz Miasta i Gminy Serock może upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Serocku do wykonywania czynności określonych w ust.1”.

**W głosowaniu**

Poprawka została przyjęta przy 5 głosach za- jednogłośnie.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich poprawkę do §5 zgodnie z brzmieniem:„W uzasadnionych przypadkach przyznanie pomocy finansowej może być poprzedzone przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego.”

**W głosowaniu**

Poprawka została przyjęta przy 5 głosach za- jednogłośnie.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Miasta i Gminy Serock.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 6).

## **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2015**

### ***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Obowiązek przyjęcia tego programu nakłada na nas ustawa o pieczy zastępczej, która weszła w życie w styczniu tego roku. Zobowiązuje nas do uchwalenia 3-letniego programu wspierania rodziny. Projekt programu zawiera diagnozę zjawiska na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej, cele programu, odbiorcy oraz zasoby gminy, czyli te instytucje i podmioty, które działają na terenie gminy, jeżeli chodzi o wspieranie rodziny i dziecka. Ponadto program zawiera zadania jakie są przewidziane do realizacji. Nie wprowadzamy żadnych nowości, tylko wszelkie działania kierowane do rodziny są tutaj zebrane w jednym dokumencie. Uwzględnione zostały oczywiście zmiany, które obowiązują od 1 stycznia, a więc ustawa o pieczy zastępczej. Gdy dziecko trafia do pieczy zastępczej, którą jest rodzina zastępcza bądź placówka opiekuńczo- wychowawcza, to należy pracować z rodziną tak, aby to dziecko powróciło do rodziny naturalnej.

### ***Radna Grażyna Woźnicka***

W tym programie często pojawia się zapis, że najczęściej w rodzinach spotykamy się z takimi dysfunkcjami jak uzależnienia, przemoc domowa. Jakie są prowadzone działania w tych rodzinach oprócz pomocy finansowej?

### ***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Jeżeli chodzi o przemoc w rodzinie, został powołany zespół interdyscyplinarny, w skład którego wchodzi przedstawiciele różnych instytucji. Od momentu podjęcia informacji, że ma miejsce przemoc w rodzinie, rozpoczyna się praca zespołu z rodziną. Po interwencji policji i pracownika socjalnego, sprawca i ofiara przemocy biorą udział w posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego, gdzie rozważana jest cała sytuacja rodzina. Na jedną rodzinę przewidziana jest mniej więcej 1 godzina spotkania. Nie jest to tylko pobieżne przedstawienie sytuacji, ale dokonuje się dogłębnej analizy. Na tej podstawie dana osoba ma określone kroki, zadania jakie musi wykonać, ponieważ czasami trzeba złożyć wniosek do sądu, wziąć udział w terapii, leczeniu odwykowym. Jest wówczas określony konkretny termin, po którym dana osoba jest rozliczana z tego, czy wykonała wskazane przez zespół czynności. Oprócz tego w ramach zespołu tworzone są grupy robocze, które pracują na co dzień z rodziną. Podjęliśmy również projekt, w ramach którego jest wsparcie psychologiczne oraz pomoc asystenta rodzinnego. Założenie jest takie, że przez 3 lata obejmiemy wsparciem 18 rodzin bardzo problematycznych. Jest to kompleksowe wsparcie, a więc doradztwo zawodowe, doradztwo psychologiczne, ale najważniejszą kwestią jest asystent rodzinny, który indywidualnie pracuje z rodzinami. Oczywiście nie może on mieć zbyt dużo rodzin, ponieważ jego praca polega na bardzo częstych odwiedzinach u rodzin.

### ***Radna Grażyna Woźnicka***

Zgodnie z Pani wypowiedzią asystą rodzinną w ciągu roku jest objętych 6 rodzin. Czy w programie jest przewidziane, że ta asysta przez pół roku powinna tą rodzinę usamodzielniać?

### ***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Takie jest założenie. Instytucja asysty rodzinnej jest utworzona po to, żeby uchronić dzieci przed umieszczaniem w placówkach. Gdzie jest patologia, gdzie jest zagrożenie, że dzieci mogą trafić do placówek, pojawia się instytucja asysty rodzinnej. Rolą asystenta jest

nauczenie rodziny podstawowych czynności związanych z życiem codziennym, prowadzeniem gospodarstwa domowego.

***Radna Grażyna Woźnicka***

Czy są jakieś szkolenia, jak odbywa się ta praca, aby pomóc rodzinie?

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Są spotkania rodzin uczestniczących w projekcie w formie szkoleń, wykładów, ale są również indywidualne spotkania z rodzinami. Praca asystenta polega na tym, że musi spotkać się z daną rodziną w jej domu, żeby poznać jej warunki, zwyczaje, aby stwierdzić jakie są jej główne problemy. Na pewno jest większa potrzeba tego rodzaju pracy. Mam nadzieję, że te efekty pracy będą widoczne.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Czy te rodziny zgłaszają się same?

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Same się nie zgłaszają, my znamy te rodziny, pracujemy z nimi. Niektóre rodziny nie widzą swoich problemów.

***Radna Grażyna Woźnicka***

W projekcie uchwały jest podane, że źródłem danych jest ocena zasobów pomocy społecznej.

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Ostatnio przygotowaliśmy ocenę zasobów pomocy społecznej. W związku z tym, że do oceny zasobów pomocy społecznej są potrzebne dane z 3 lat, te dane pochodzą z tego dokumentu.

***Radny Artur Borkowski***

Mam uwagę do rozdziału 5, gdzie wskazujemy instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny. Prosiłbym o rozważenie bardziej precyzyjnego ujęcia tej treści. Może warto bardziej to doprecyzować, albo zmienić nazwę rubryki „rodzaj działalności.”

***Kierownik OPS Anna Orłowska***

Możemy zamienić nazwę rubryki na „cele działalności.”

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich poprawkę zgłoszoną do rozdziału 5 załącznika do projektu uchwały polegającej na zmianie nazwy rubryki tabeli z „rodzaj działalności” na „cele działalności.”

**W głosowaniu**

Poprawka została przyjęta przy 5 głosach za- jednogłośnie.

***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2015.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 7).

## 8.

### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy Miasto i Gmina Serock do składu Zgromadzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego**

#### ***Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński***

W styczniu 2011r. podjęliście Państwo uchwałę o wyznaczeniu dwóch przedstawicieli gminy Serock do składu Zgromadzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego. Tymi osobami są Pan Artur Borkowski i Pan Mirosław Pakuła. W związku z rezygnacją Pana Pakuły z funkcji radnego istnieje potrzeba uzupełnienia tego składu. Statut Zgromadzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego w §10 mówi o tym, że w skład Związku Gmin wchodzi wójtowie, burmistrzowie i dwóch przedstawicieli wskazanych przez samorząd. W związku z tym zasadne jest wskazanie osoby, która uzupełni skład przedstawicielski (załącznik nr 8).

#### ***Radny Artur Borkowski***

Posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin odbywają się 4 razy w roku. Na chwilę obecną Zgromadzenie prowadzi działania informacyjne, promocyjne, pozyskiwanie środków na drobne projekty młodzieżowe typu obóz motorowodny dla młodych strażaków, konkursy związane z popularyzacją Zalewu Zegrzyńskiego. Tego rodzaju działaniami zajmuje się obecnie Związek. Największym osiągnięciem było doprowadzenie do uruchomienia tramwaju wodnego. W pierwszej części Związek finansował to przedsięwzięcie.

#### ***Radna Betina Dubiel***

Chciałabym zgłosić swoją kandydaturę do składu Zgromadzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego.

#### ***Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba***

Komisja Spraw Obywatelskich zarekomenduje na sesji kandydaturę radnej Betiny Dubiel.

## 9.

### **Sprawy różne**

#### ***Radny Marek Biliński***

W ubiegłym roku był sprzątny brzeg Zalewu Zegrzyńskiego. Czy w tym roku również jest to przewidziane?

#### ***Zastępca Burmistrza Józef Zajac***

W ubiegłym roku mieliśmy dodatkowych pracowników z Powiatowego Urzędu Pracy.

#### ***Radny Marek Biliński***

Była to firma pana Malinowskiego.

#### ***Zastępca Burmistrza Józef Zajac***

Sprawdzę to. Nie jest to zadanie własne gminy, teren należy do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej i oni powinni to sprzątać. Jednak nie wyegzekwujemy tego od RZGW.

#### ***Radna Justyna Matuszewska***

Czy zostały podjęte działania dotyczące ułatwienia transportu dziecka niepełnosprawnego w szkole w Serocku?

**Zastępca Burmistrza Józef Zajac**

Szukamy rozwiązań. Była dyskusja, czy wykonać tam podjazd. To jednak nie rozwiązuje problemu, ponieważ podjazd byłby wykonany tylko na parterze. Szukamy innych rozwiązań technicznych, zostało zlecone opracowanie kosztów montażu windy. W tym roku będziemy mieć orientację co i za jakie pieniądze można zrobić, natomiast na dzień dzisiejszy nie ma tych środków zaplanowanych w budżecie.

**Radna Justyna Matuszewska**

Są to już konkretne działania. Czy zostały podjęte jakieś działania, które rozwiążą ten problem czasowo?

**Zastępca Burmistrza Józef Zajac**

Szkoła nie jest dostosowana do nauki dzieci niepełnosprawnych. Mama chłopca otrzymała informację na temat szkół, które są odpowiednio przystosowane do przyjęcia dzieci niepełnosprawnych. Najbliższa szkoła przystosowana do tego rodzaju niepełnosprawności znajduje się w Warszawie, jednak mama chłopca stwierdziła, że nie odda dziecka do szkoły w Warszawie. Chłopiec jest związany z klasą i mama godzi się na wszystkie rozwiązania. Szkoła zadeklarowała się, że będą zajmować się tym dzieckiem. Zajęcia odbywają się w większości w jednej klasie. Szkoła sobie z tym radzi w ten sposób, mają wewnętrzny system, że pomagają przenieść tego chłopca. Mama również jest bardzo w to zaangażowana, przychodzi do szkoły.

**Radna Justyna Matuszewska**

Czy nie ma jakiegoś dofinansowania z PEFRON?

**Zastępca Burmistrza Józef Zajac**

Teoretycznie jest możliwość dofinansowania. Składaliśmy wniosek o instalację windy w przychodni, nie uzyskał akceptacji. Nie udało nam się uzyskać dotacji. Nie jest wykluczone jednak, że będziemy składać taki wniosek, jeżeli będzie przygotowany projekt, oszacowane koszty.


**Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba**

Stwierdziła wyczerpanie porządku obrad, podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.05.

Protokołowała

  
Anna Bilińska

Przewodnicząca  
Komisji Spraw Obywatelskich

  
Agnieszka Oktaba